ആ പിതാക്കന്മാരെ ഈ സമയം സ്മരിക്കുവാൻ ഈ വേദി മുഖാന്തരമാകട്ടെ.

പരുമല തിരുമേനി

ഭാരത ക്രൈസ്തവ സഭയിലെ ഭാരതീയനായ പ്രഥമ പരിശുദ്ധനും മലങ്കരയുടെ പ്രഖ്യാപിത പരിശുദ്ധനുമായ പരുമല മാർ ഗ്രീഗോറിയോസ് തിരുമേനി, മുളന്തുരുത്തിയിൽ ചാത്തുരുത്തി ഭവനത്തിൽ 1848 ജൂൺ 15 ന് (കൊല്ലവർഷം 1023 മിഥുനം 3 ന്) ജനിച്ചു. കൊച്ചുമത്തായിയുടെയും മറിയത്തിന്റെയും ഇളയ പുത്രനായ ഇദ്ദേഹം കൊച്ചയ്പോര എന്ന ഓമനപ്പേരിൽ അറിയപ്പെട്ടിരുന്നു. പ്രാഥമിക വിദ്യാഭ്യാസത്തിനു ശേഷം പിതൃസഹോദരനായ ഗീവറുഗീസ് മല്പാന്റെ കീഴിലും കോനാട്ടു മല്പാന്റെ (പാമ്പാക്കുട) ശിക്ഷണത്തിലും സുറിയാനി ഭാഷയും, ആരാധനയും കാനോൻ നിയമങ്ങളും മറ്റും പഠിച്ചു.

1802 മിഥുനം 27-ാം തീയതി അഞ്ഞൂറ് വച്ച് കാലം ചെയ്തു അവിടെ കബറടക്കപ്പെട്ടു.

കാട്ടുമങ്ങാട്ട് ഇളയ ബാവ ഗീവറുഗീസ് മാർ കുറിലോസ് ദിതീയൻ

പ്രാർത്ഥനമനുഷ്ഠനായ ഗീവർഗീസ് കത്തനാർ സ്വസഹോദരനായ കാട്ടുമങ്ങാട്ട് വലിയ ബാവ എ. ഡി. 1794 ൽ മാർ കുറിലോസ് എന്ന പേരിൽ മെത്രാനായി തന്റെ അനന്തരഗാമിയായി വാഴിച്ചു. എ. ഡി. 1809 (കൊല്ലവർഷം 985 ഇടവം 16-ാം തീയതി) മുളന്തുരുത്തി പള്ളിയിൽ വച്ച് കാലം ചെയ്തു. വെട്ടിക്കൽ സെന്റ് തോമസ് ദയറായുടെ മദ്ബഹായുടെ വലതുവശത്ത് തയ്യാറാക്കിയ കല്ലറയിൽ സംസ്കരിച്ചു.

പൗലോസ് മാർ കുറിലോസ് മെത്രാപ്പോലീത്ത (കൊച്ചുപറമ്പിൽ തിരുമേനി)

മുളന്തുരുത്തി ദേശത്ത് ജനിച്ച, കോട്ടയം പാണമ്പടി പള്ളിയിൽ നിത്യവിശ്രമം കൊള്ളുന്ന ഭാഗ്യസ്ഥൻ ഞാർഹനായ പൗലോസ് മാർ കുറിലോസ് തിരുമേനി കൊ.